obedecerá ao disposto no artigo 33.º da LOE 2025. A posição remuneratória de 
referência é a 1.ª da carreira de Assistente Técnico, correspondente ao nível 
remuneratório 7 da tabela remuneratória única, sendo a remuneração base 
máxima a propor, no âmbito da negociação, durante o ano de 2025, de 979,05 € 
(novecentos e setenta e nove euros e cinco cêntimos). 4. Requisitos de 
admissão 4.1 Requisitos gerais São requisitos de admissão necessários à 
constituição do vínculo de emprego público os constantes do n.º 1 do artigo 17.º 
da LTFP, sob pena de exclusão do procedimento: i) Ter nacionalidade